
 

 
 DIRETTORE DIPARTIMENTO 

Prof. ssa Lory Santarelli 
 
E-mail:  dip.disclimo@univpm.it 
direttore.disclimo@pec.univpm.it 
  

SEGRETERIA AMMINISTRATIVA 
 
 

Tel.: 071/220-6171-6175-6258 

Fax: 071/220-6203 
 

SEDE 
Via Tronto 10/a  
Torrette di Ancona - 60126 / Italia 
www.univpm.it 

D.D. n. 129/2021 

IL DIRETTORE 

VISTO lo Statuto di Autonomia dell’Università Politecnica delle Marche; 

VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità; 

VISTO Il Regolamento Attività Conto Terzi; 

VISTO il Regolamento di Funzionamento del Dipartimento di Scienze Cliniche e Molecolari 

(DISCLIMO); 

VISTA la Determina n. 38 del 17/02/2021 ratificata dal Consiglio di Dipartimento nella 

seduta del 24 marzo 2021 con la quale si richiede al Consiglio di Amministrazione di 

Ateneo l’autorizzazione all’avvio della procedura finalizzata all’attivazione di un eventuale 

contratto di sponsorizzazione per il progetto di ricerca “La qualità della Vita e il CLCI 

(CUMULATIVE LIFE COURSE IMPAIRMENT) nelle Malattie Cutanee infiammatorie croniche 

con particolare riferimento alla malattia psoriasica;  

CONSIDERATO che il Consiglio di Amministrazione di Ateneo con Delibera n. 838 del 

24/02/2020 ha deliberato di autorizzare il Direttore del DISCLIMO a dare avvio con propri 

atti alla procedura de quo, a sottoscrivere l’eventuale contratto di sponsorizzazione 

nonché è stato approvato il testo dell’avviso, del contratto di sponsorizzazione e del piano 

finanziario; 

VISTA la Determinazione del Direttore del Dipartimento n. 116 del 26/04/2021 con cui 

viene costituita la Commissione di valutazione; 

CONSIDERATO che alla scadenza dell’avviso hanno presentato proposte di 

finanziamento n. 3 società; 

VISTI i verbali (all. “A” alla presente Determina e parte integrante della stessa) con cui la 

Commissione ha individuato come idonee le proposte di finanziamento del progetto de 

quo presentate dalla società Ely Lilly Italia SpA, Sanofi S.r.l. e Abbvie S.r.l.; 

CONSTATATA la regolarità degli atti della commissione; 

DETERMINA 

- di approvare gli atti della commissione che ha valutato come idonee le proposte di 

finanziamento per il progetto indicato in premessa presentate dalle società: 

Ely Lilly Italia SpA per un importo triennale pari ad € 90.000,00 maggiorato di IVA,  

Sanofi S.r.l. per un importo triennale pari ad € 10.000,00 maggiorato di IVA 

Abbvie S.r.l. per un importo triennale pari ad € 10.000,00 maggiorato di IVA; 

- di stipulare rispettivamente con i soggetti risultati idonei il contratto di 

sponsorizzazione secondo il testo allegato facente parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento (all. “B” alla presente Determina e parte integrante della 

stessa). 

 

La presente determina è immediatamente esecutiva. 

Ancona, 12/05/2021 

F.to IL DIRETTORE 

   Prof.ssa Lory Santarelli  


